
Министерство образования и науки РФ 
Федеральное государственное автономное образовательное учреждение 

высшего профессионального образования. 

«СИБИРСКИЙ ФЕДЕРАЛЬНЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

ПРИКАЗ 

О лаборатории биогеохимин экосистем (U^ » / л ! 2010 г. № / 6 М 

_ Во исполнение решения Ученого совета СФУ от 20 декабря 2010 г. (протокол № 11 

в соответствии с Уставом ФГАОУ ВГЮ «Сибирский федеральный университет» 
I 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать в структуре научно-исследовательской части лабораторию биогеохимии 

экосистем СФУ (далее — Лаборатория). 

2. Утвердить Положение о Лаборатории (Приложение 1). 

3. Назначить научным руководителем Лаборатории Эрнста-Детлефа Шульце. заве-

дующим Лабораторией — канд. с.-х. наук С. В. Верховна, зам. заведующего Ла-

бораторией по научно-организационной работе — д-ра экон. наук, профессора 

Е. В. Зандер. 

4. Ввести в штатное расписание СФУ с 27 декабря 2010 г. следующие штатные 

единицы за счет средств бюджетной темы ВУ-2: 

— заведующий Лабораторией — 1 шт. единица; 

— ведущий научный сотрудник — 1 шт. единица; 

— старший научный сотрудник — 1 шт. единица; 

— младший научный сотрудник — 1 шт. единица. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого проректора* 

по науке и международному сотрудничеству С. В. Верховца. iftjy-.'-iij.; '*." 
я-1 >:;• '•• ,">>%% 

Ректор Е. А. Вагаэд 

, t iS t f /V Л.-? 4 < i, (%% * \ 
ifcX ^-'-л-гчщ 

if 

ФГАОУ SRC С У 
КОПИЯ ВЕР'гЖ 

«//5 » <f/ I/ 

^ / ^ г 


